
 

２０１９年９月２５日 

 

加盟チーム 各位 

大阪府社会人サッカー連盟 

 

２０１９年度大阪府社会人サッカー選手権大会 

参加申し込み及び抽選会のご案内 

 

 拝啓 秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、標記大会を下記の要領にて開催致しますので、多数ご参加下さいます様ご案内申し上げ

ます。 

なお、今大会もＪＦＡＷｅｂ登録サイト（Ｋｉｃｋｏｆｆ）からの参加申込受付を廃止し、申

込書のみ参加希望を受け付けます。 

つきましては、参加を希望されるチームは、試合要項抜粋を熟読の上、下記のとおり申込手続

きをお願い致します。 

 

※１部リーグ所属のチームは、全チーム参加すること。 

敬具 

記 

●選手登録について 

１１月２９日（金）時点でキックオフ選手登録申請済み選手が大会参加可能 

  ※登録期限日は問い合わせが混みあいますので、お早目のご申請をお願いします。 

１１月２９日以降の選手追加申請に関しては承認いたしません。 

（選手抹消・チーム変更等は処理いたします） 

 

●参加申込について 

参加申込締切日は、１０月１８日（金）１７時です。 

必ず申込書を記載して提出してください。 

 Ｋｉｃｋｏｆｆでのエントリーは廃止になりました。 

 

大会のベンチ入り可能最大数は、選手１８人（先発 11 人＋交代要員 7人）と 

チーム役員 6人で計２４人です。これは従来通りです。 

大会当日役員に関しては、試合前に提出するメンバー表に、規定されている人数範 

囲内で記載された役員がベンチ内へ入れることとします。 

 

●参加料について 

現金書留もしくは、協会へ持参下さい。締切日は、１０月１８日（金）１７時必着 

￥３５，０００－（予選リーグから参加するチーム） 

￥２０，０００－（決勝トーナメントから参加するチーム） 

〒550-0004 

大阪府大阪市西区靭本町 1丁目 7番 25 号 大阪府社会人サッカー連盟宛   

※裏面へつづく 



●抽選会について 

日時：２０１９年１０月２５日（金） 

会場：ＯＳＴＥＣ 大阪科学技術センター（中ホール） （別紙地図参照） 

    ※昨年の会議室と異なります。ご注意下さい。 

１９：００ 受付開始 

１９：３０ 抽選会開始 

※代理抽選は行いませんので、当日の欠席は失格となります。 

ただし、その場合参加料は返金致しませんので、ご了承下さい。 

 

●試合要項抜粋                   

①試合開始時に８名未満のチームは、棄権負けとする。また、試合中７名未満となった場

合は競技規則により試合を打ち切り、その後の処置として７名未満のチームの棄権負け

とする。 

②異色のユニフォームを用意できなかったチームは、棄権負けとする場合がある。 

③２０１９年度の電子選手証もしくは印刷されたものの提示が無い選手の試合出場は認め

ない。 

④試合当日エントリーできるのは、１１月２９日までに申請された選手のみとする。 

⑤１部リーグに所属するチームは、決勝トーナメントより参加することとする。 

※リーグ戦上位チーム（１位から４位まで）をシードとする。ただし関西リーグ降格チ

ームがある場合は降格チームが第 1 シードに入り、リーグ戦 1 位から３位チームがシ

ードとなる。その他のチームは事前に決められた箇所の中を対象として、組み合わせ

を抽選会で決定する。 

⑥２部から３部リーグに所属するチームは、１ブロック４チーム編成の予選リーグ戦を行

い、１位のチームが決勝トーナメントに進出する。 

（リーグ戦は４チーム編成を基本とするが、参加チーム数の参加状況により、一部変則編

成になる場合がある） 

⑦本大会で上位の成績を納めたチームは、第２７回全国クラブチームサッカー選手権関西

大会に出場すること。 

＜ 第２７回全国クラブチームサッカー選手権大会代表チーム条件 ＞ 

＊参加チームは、Ｊリーグ・ＪＦＬ・地域リーグ加盟チーム、自衛隊・自治体職員・大学・高専・専門

学校の連盟加盟チームは出場できない。 

＊参加チームは、大学・高等専門学校・専門学校生の単独チームは認めない。 

但し、同一学校の選手が５名以内であれば認められる。 

 

 ⑧本年度の優勝チームは第２５回大阪サッカー選手権大会に出場すること。 

   

 

●試合日程 

２０１９年１２月８日～２０２０年３月１５日（日）を予定。 

※会場の都合上、抽選会は１チーム １名 の出席でお願いします。 


